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Programi i Zhvillimit
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

“PORTI DETAR VLORE" SH.A
KESHILLI MBIKEQYRES

VENDIM
Nr._ 08 daié 28.062022

MBI MIRATIMIN NE PARIM TE PASQYRAVE FINANCIARE DHE RAPORTIN F
AUDITUESEVE LIGIORE TE SHOQERISE “PORTI DETAR VLORE” SH.A PER
VITIN FISKAL 2021

NEé zbatim 12 ligjiit nr. 9501, daté 14.04.2008 “Per treglardt dhe shogérité freglare”, W
ndryshuar, Ligjit nr. 252018 daté 10.05.2018 "Pér Kontabifiteiin dhe Pasqyrat Financiare”,
V.EM-s# nr. 570, daté 3.10.2018 “Per keshillat mbikéqyrés & shogérive aksionare
shietérore™ si dhe Statutit & shoqerisg; Késhilli Mbik¥gyrs né mbledhjen ¢ tij 12 radhs das
26 . OF2022,

VENDOSI:

. Té miratojé n¥ parim pasqyrat financiare dhe rportin e auditucséve ligjore 18
autorizuar “Mbi gertifikimin & pasqyrave financiare 1& shogeris® pér vilin fiskal 2021",
2, Ngarkohet Drejtoria e “Portit Detar Viore” shoa, pér dérgimin e pasqyrave financiare
dhe raportin ¢ audituestve ligjor® & autorizuar prané Ministrist s& Financave dhe
Ekonomisé si dhe prané Ministris# s Infrastrukturds dhe Energjisé.
3. Ky vendim hyn né fugi menjéher.

KESHILLI MBIKEQVRES

BEJKO LATE KRYETAR

gl
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ERLIS HERENI ANETAR

"Port Detar” Viert sh.a Advesar L. “Pavartsia’ Sele, Viore, ALBANIA, NIPT: JSET03250N Ted) Fax {4358) 18405700
Foun s Wil Emal ielofiporiviom com, Wabale: wwe portaiom tom
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mirPrELIRs B SROIPE MR

MISISTRIA B ISFRASTRUKTURES
W EXERGHST

MINISTIRI
N5 35 Agrot, Tirané, mé29.0£2022

Lénda: Mbi Rishikimin ¢ Programit Ekonomik p8r vitin 2022

SHOQERISE “PORTI DETAR VLORE™ SH.A v
Adresa: Lagja “Pavarfsia™ Skebt
Wiore

Pér dijenis MINISTRISE SI FINANCAVE DHE EKONOMISE

Tirani

ME zhatim 1@ pikés 6 @ udh@zimit nr.15, doté 15.02.2018 @ Minisirist s& Financave diw
Fhonomisé “Mbi programet ¢ Zhwillimit ckonomik @ shogérive treglare me Kapital
shietéror”, pis shqyrtimit 1 relacionit dhe whelave bashkélidhur shkresis waj nr.155/1 5prod.,
dmt 05.07.2022, shprehemi parimisht dakord me treguesil ¢ rishikuar né program nga “Porti
Detar Viors" shoa, 18 miratuar me vendimin nr.07, dag 27.05.2022 (& Kiéshilln Mbikéqyris,

Adreae s "Abdi Tostani™, 1001 Tiran, Faain Weh: ls: porw i n s rukiura, gov, ol




MEFUSLIEE m BHSIFESIRE

AIRIRTIELY E FIN ANCAVE DI ERONoA s
TREITEAU S L VEREI TIESINIE 1 PROXES FUBLIKE
TEHEREOREL K SISV T 1F reersfs saonn 16 we

Tieane, me 4 /% no2

Nr.,jﬁ_{iLl-‘um.

LENDA: Miratim i Programit i Zhwillimit Ekonomik (& shogénis2 pér vitin 2022,

SHOQERISE * PORTI DETAR ™ SHA
VLORE

Bagiar o Ligiin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregiardt dhe shogirit regtare” i ndryshuer,
Statit 1@ shogdrist * Porti Detar ™ sha Viore, dhe Udbzimit 1€ Ministrisé <8 Financave dhe
Ekonomisé Nr. 15, daté 02052018 “Mbi programet e Zhvillimit Ekonomik 1@ shogérive tregtare
me kapital shtewsor”, pas shayrtimit @& progrmit & rishikuar paraqgitue nga shogliria me shkrestin
Mr. 1554, dantt 27.5.2022, shoglruar me Vendimin ¢ Keshillin MbikBqyris Nr,7, daté 27,5.2022 si

dhe mendimin ¢ Ministrist s€ Infrastrokior®s dhe Energjisg Mr 33531, daté 25.7.2022 miratojmé
programin ckonomik pée vitin 2022;

o Shpenzimet miratohen ng plrputhje me delajimin e béd nga shogéin o€ 1abelén

M “__ifllﬁ.'rlhlli_ Mijlsin ¢ matjes § Programi | vi;i1 22 |
I I'E. ar-dl_mm gjithse O0leke ST S| i N _IZ;SI.IIIEE_
Z Khpenzime gjithsej . l;llll.";-;.;‘! . i 129,900
3 .|I'I'|'-I.!.S-1.;!I'I-E [i}hl:scj.. ﬂ'lll[l."ll.:h;l‘.!. s .-_D-
4 Musri i punongEsve i MNumri mesatar 12
_5- | Paga mesatare B lekE 5 ;5;1!:7
(¢ Fondi i pagnve mmcke % o _'_.i'_;.dl'lﬂ :

bashk€lidhor shkresés Mr, 15504, dat® 27.5.2022,

Midresas Dulvond = Tosmmets ¢ booanbil, Nr. 3, Tirai, Shgpir;
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

SPORTI DETAR” VLORE SH.A.

NedbJ6 Prot Viore, me: [0 . ©f 2022

Lénda: Mbi Programin ¢ Zhvillimit Ekonomik pér vitin 2022 dhe Parashikimin per vitin 2023.

ME zbatim 1€ Ligjit nr.9901, daté 14042008 * Per tregrarét dhe Shogérité treglare™ , 18 VKM
nr.271 , daté 09705/ 1998, * PEr miratimin ¢ statutit tip t¢ shogérive anonime shietérore *

( neni 9), si dhe ti# Udhézimit "Mbi Programet ¢ zhvillimit ckonomik té shogérive tregtare me
kapital tErésisht shteteror™ ju parashtrojmé treguesit kryesoré 18 zhvillimit ekonomik t8 “Portit
Detar™ Viorit sh.a pér vitin 2022 dhe parashikimin pér vitet 2023-2024.

Pér hartimin ¢ ki) projekt-programi jemi mbdshtetur:

® N analizén e treguesve ekonomiko [inanciare U realizuar nga shogiria jonE ng 3 vitel ¢
fundit.

¥ NE strategjing e zhvillimit dhe objektivat g€ jan caktuar p&r vitet 2022 - 2023,

¥ NE kordinimin ¢ aktiviteteve tregtare brenda territorit (8 portit, ndériimin, menaxhimin,
ruajijen e objekteve dhe magazinimin e mallrave pér llogari 18 subjekieve juridike, private
dhe shtetérore pér arritjen & objektivit 18 veprimtarisé s& shoqérisé.

# NE studimin ¢ hap@sirave LE parashikuara n€& legjislacion, pér kryerjen ¢ operacioneve tregtare,
shérbimi dhe financiare g lidhen drejipErdrejt ose térthorazi me objektin e veprimtaris® s
shoqérisé, duke patur si géllim realizimin e fitimit maksimal dhe shtimin e kapitalit .

#  Duke u bazuar n€ situatén ¢ knjuar né "Portin Detar Vlore" sh.a si pasojé e

Vendimit 8 Komitetit t8 Investimeve Strategjike nr.d/f3, daté Z903/202] “Pér miratimin e
statusit Investim/ Investitor strategjik proceduré e vecanté Pér projektin e penil “Marina di

L] -

3 Porli Deler” Wiork sha Adwsa L. “Pavanisia® Seeth, VionE, AL BANIA, RIFT. JESTTIXSEM
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MO1324008A, Shogéria “Bruncs™ shpk me NIPT K37125203H, Shogéria “Ndregjoni” shpk me
NIPT K313290481 dhe “Marina Projeets” LTD me numér regjistrimi 04182366,

Projekti i propezoar nga Investitori Strategjik synon kthimin e Portit Treglar & Vlorés né njg
Mariné Turistike modeme dhe bashkEkohore, & shogérsar me 1€ gjithe insfrastrukturén pérkatése
pér zhvillimin ¢ ploté 18 zonés.. Ky projekt, Eshté ng vetvete njé Projekt i Integruar ose i Pérzier,
i cili konsiston né projektimin, ndéntimin, financimin, operimin dhe transferimin e portit turistik
“Marina Vior&” me koncension/PPP pér nj8 periudh® afatgjaté (35 vjet) né pérputhje me
Legjislacionin pér Koncensionet, né fugi.

Eshté parashikuar gé brenda njé hakru kohor 3 vite, aktiviteti | Portit Detar Viorg sha do @
zhvendosel né Triport. Gjaté késaj kohe, Eshié e pashmangshme reduktimi i aktivitetit tregetar, né
funksicn 18 zhvendosjes, ¢ka rrjedhimisht sjell edhe tkurgen ¢ mundésive pér gienerim W@
ardhurash.

MNE zhatim 12 k] VKIS dolén edhe njé séré vendimesh 1€ tera t€ cilat pasuan me tarsnforimin ¢
aseteve (& Portit Detar Yloré sha dhe konkretisht:

Vendimit & Keshillit t2 Ministrave nr. 1023, daté 16/122020 “Pér kalimin ng pérgjegjési
administrimi 8 Ministris# s& Infrastrukiurés dhe Energjisg, @& prongs shietérore n€ zonén
kadastrale nr. 8602, né prontsi 12 “Portit Detar™ Vlor€ sh.a".

Vendimit & Kishillit t8 Ministrave nr.245, daté 220472021 “Pér transferimin né pronési t&
Bashkisé Vlor#, pér njésiné Administrative Vieré, 1 disa pasurive, me vendodhje né& zonén
kadastrale 8602, né pronési t& “Portit Detar” VlorE sh.a”

Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. §99, daté 13.10.2021 “Pér dhénien ¢ miratimit pér lidhjen
e kontratis s& girasé, me tarifén | euro/kontrata, ndérmjet Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisg,
si qiradhéngs, dhe bashkimit t& shogérive (JV), “Marima di Valona” shp.k, me NUIS
MO1324008A, “Brunes” shpk., me NUIS K37125203H, "Ndregjoni” sh.p.k., me NUIS
K.313200481, dhe “Marina Projects” LTD, me numér regjistrimi 04182366, si giramarrés, pér
pasuring shtetérore, pjesé e fondit té pasurive & paluajishme pér mbéshtetien e investimeve
strategjike, botuar né fletoren zyrtare mé daté 15.10.2021 me nr. 161.

¥ N kéto kushie nga ana ¢ drejtimit jan€ marré masa n€ reduktimin ¢ shpenzimeve dhe uljen e
kostove, duke eleminuar ¢do investim dhe duke kryer shpenzime vetém pér ato mé
domosdoshmet si¢ jané pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore dhe shEndetésore, energji

elektrike, etj.
¥ Plan Biznesi &shté hartuar né bazé té ligjsacionit né fugi ku ne gdo H mund ti
& ¥
é *Parki Dielar® Viord th 8. Adresa’ | "Pavarisi’ Siode, Vierd, ALBANA, NIPT: JEETO0258N
el e-mail. nbefBicoriiom com websle: ik S Aoee oy
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béhen rishikime dhe rialokimet e fondeve sipas nevojeve duke mare parasysh giendjen
financiare t& shogérisé,

Objektivat e shogérisé pér vitin 2022 - 2023

OBJEKTIVAT AFAT-GJATE

Modernizimi i infrastrukturés s& Portit dhe krijimi i lidhjeve direkte me zongn industriale 1 gytetit.

Forcimi i Sigurisé Portuale n& pajtim me standartet né implementim t& 1SPS si dhe azhornim &
pErhershém dhe pérmbushje t& direktivave (& BE-3€ né lidhje me .

Specializim i funksioneve 18 Portit me idend q8 t& rritet intermodaliteti i tyre.

AftEsi mé t& mira pér perpunimin né Port shogEruar me rritje i performancés, kombinuar me njé
orientim drejt nj# sistemi intermodal.

OBJEKTIVAT 2022

"

Objektivi kryesor i shogérisé pér vitin 2022 dhe né vazhdim &shté mbajtja e linjés Yiore-
Brindisi me dy operator, dhe sidomos futja né operim & mjeteve 1 reja g€ & mitet cilésia e
shitrbimil ndaj udhEtarve (turistéve).

Krijimi i kushteve pér shtimin e udhétimeve me anijet *Krogera”, duke pasur parasysh se
dhe gyteti i Viorés ka rritur investimet nié fushén e turizmit, duke krijuar mundési pér
turistét ¢ ndryshém g€ té pérdorin Portin tong plr (& viziluar qéndrat arkeologjike si
=Apollonia®, "Bylysi”, "Nikea" , “Amantia”™ Oriku” el).

Shtimi i operimit & anijeve turistike pér turizifm t& brenshEm.

Rritja e numrit 18 mjeteve tristike qf operojné né Portin ¢ Viorés, duke marketuar
shitrhimet q& ofrohen nga ana joné. Aktualisht &sht# i interesuar njé agjent q& operon né
fush&n e Krogerave.

Pérmirésim dhe azhornim & pérditesuar 1@ teknologjisé, informacionit dhe komunikimit
mic ato t& standardizuara, me fokus njé sistem € integruar t& komunitetit portual.

VEPRMTARITE NE PORTIN E VLORES.

Abktiviteti ekonomiko - finaciar | Portit aktual 12 Vlorgs (struktura e operimit), ka disa vite g€ ka
ndryshuar, duke u béré baza ¢ pérpunimit (dhe 18 ardhurave), transporti | pasagjeréve. Duke geni

* Pt Delar” Vior sha Adrass L ‘Pavariais® Sacll, Viork, ALEAMLA, KIFT: ESTIRSEN
el rkeporkviors com wabsie: 1y Doridon gom
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— programin pér vitin 2022 #shié fokusuar n€ pérpunimin e pasagjeréve mjeteve si dhe 18 anijeve
turistike 1€ cilat operajné gjaté gjithe sezonit ristik dhe jo (8 pérpunimit 12 mallrave. Duke kaluar
né plan & par pérpunim i pasagierfve dhe anijeve turistike
Krahas tyre “Porti Detar” Vior® edhe & Ardhura ndihmise si

¥ Dhénia e shesheve me qera.

¥ Dh¥nia me gera e ambjenteve t& ndryshme pér zyra.

v Garantimi i Sigurisé Portuale, p8r té cilén mblidhet Tarifé e Sigurisé.

¥ TE ardhura nga hyrja dhe parkimi | automjeteve né territorin e Portit.

TREGUESIT EKONOMIKE

Mdryshe nga ményrat dhe shérbimet ¢ tiera, sekiorét e shértbimeve né Portin ¢ Viords udhithigen
kryesisht nga kryerja me rigorozitet ¢ pEpunimit & trageteve, anijeve treg@tare dhe tristike,
krijimi i fasiliteteve pér [Bvizien normale i pasagjeréve dhe mjeteve me njé fushéveprimi t& lang
liberalizimi nd@rkombétarizimi dhe pjes@marrjeje né sektorin privat.

PARASHIKIMI I VOLUMEVE

I. Né pérpunimin e tragefve.

Volumet ¢ punés 1€ parashikuara plr vitin 2021 n& 2Erin kryesor t2 1& ardhurave “Pérpunimi i
trageteve” dshi realizuar né masén 69%%. Ky rezultat i mosrealizimit t& programit 1 vitit 2021
erdhi si pasojé e kufizimit t& 1Evizjes & liré (& pasagjeréve si pasojé e masave (& marra kundér
pandemis€ Covid — 19, situat ¢ cila vazhdoi pCrgjaté gjitht vitit duke sjellé mos realizim €
parashikimeve dhe ulje drastike 18 & ardhurave pr vitin 2021. Situaté e cila nése do 8 ishte ng
kushte normale do t& kishim njé tejkalim t& parashikimeve, kjo vihet re gjaté muajit Gusht, ng
t& cilin u hogén masat kufizuese né lvizjen e lird 1 qytetarfve dhe pat®m njé realizim 18
parashikimeve prej 115%.

Ne vitin 2022 parashikohet q# 18 operchet me t€ nj&jétn linjg Vierg# —Brindizi, ashiu si n vitin
parzardhés,,

Duke pasur parasysh trafikun né vite, operimin e dy kompanive t& ndryshme né k&g linjé dhe ng
vitin né vazhdim, e cila sjell rritjen e konkurrencés dhe njtkohésisht shérbim mé t& miré pés
udhétarét g frekuentojn Portin Detar Viorg.

Po pErmendim disa nga treguesit Kryesore & trageteve:

* Numrii rejseve :

Rejs quhet nj# udh&tim i ploi# vajtje - ardhje né njé linjé ndérkombetare.
Gijaté kryerjes sé rejsit, Porti Detar merr tarifé kalate, tarifé FSP-s# si Ripids imit
1 pasagjeréve dhe mjeteve.




Pér vitin 2022 parashikojmé 403 rejse, (pra mé shumé se njt rejs ng ditg), Ne kemi shqetésimin
sepse shpesh ndodh g nuk zbatohet progarami i pércakiuar dhe kjo pér shikak @ situatés sé krijuar

nE transportin ¢ pasagjerve, ¢ cila me gjithe pErpjekjet tona vazhdon W@ ket€ shqetésime.

1. =Numri i refseve éshié nié tregues i cili varet nga disa faktor sig jarmé:

Numri i udb#timeve (rejseve) & tragetit né jave jang t& pércakivar né kontratén vjetore.

PEr vitin 2022 jan€ planifikuar pér 1 operuar dy tragete me puné gjithévijetore. KEshiu duke pard
ecuring né vite, né vitin 2017 jané realizuar 345 rejse, né vitin 2018 jané realizuar 327 rejse né
Portin ¢ Vlorés dhe 39 rejse né Portin e Himarés. pér vitin 2019 jang realizuar 313 rejse n& Portin
¢ Viorés dhe 18 rejse né Portin ¢ Himar@s, pér vitin 2020 jant realizuar 308 rejse dhe pér vitin

2021 jan€ 316 rejse .

Péér vitin 2022 éshiié parashikuar té realizohen 403 rejse né Portin e Viorgs. Duke u mbéshtetur né

operimin e dy kompanive, dhe sipas pritéshmérive té vitit ng vazhdim ku jané marré pér bazé:

-numri i trageteve { 2)

-numrt | pasagiereve dhe | mieteve

-koha ¢ kryerje se remonteve (sherbimeve)
=difel e festave zyriare

-koha e kege

Tabela e rejseve (¢ parashikuara, realizmi né vite die parashikimi pér vitin 2022,

Mumri Hejjgeve

VITI 2018 VITI 2019 VIT] 2020 VITI 2024 Programi 2022
Periudha viorE Himard

Viord |Himark| Viord | Mimark | Viard | Himark |- T Faa | % [Pian [Faki | % | Viord [Himart
e 5 o % ) 8 ol 3| | eow ol o o= w o
Shiarl L o x| 0 T D kT 18] 53% [ of o% # o
Pdars i ¥ 25 o 13{ a o 2 TR 1 0| 0% 30 o
3-mujor -ne B o] ™ ] g5 o] 95 e saw o] o &% ] o
Pl 4 of| =29 o [l of 3 2few] o o ox ]
Moy 27 o] 8 0 12| of s  #| eom ol o 0% o
Qorshor M of = [ of 4o 20fse| 5 0f 0% ® o
Smifor I1-te 75| [] T 12| of 108]  61] san 5| o o% E 0|
Forrik 3 of af 13} 3 of =5 ts{a | 15| of 0% a0 o
Gush 5 of s 1 4 of el  meleam| M| of o sof o
SR 2 o = L o] = ofsw| 5 o os w0 o
Fmujoritiite | 110] o w0l 3| 120 of 170 1| Tiw | 40 THEE
Tator 2 of w  of 0 of 30| wlem| o o o% @ o
Wérar 24 o 20 o & of 3] s nw of of % E
Dhjei FI g = ol NEE D ol o o% W o
Fmujor V-0 T4 o] & [ L] o] 100f 74| e 0 % [}
Vietore: | o ] 3] e[ o 4] 6] 2664 0
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# Numri i pasagjeréve:

Mumri i pasagjerBve ésht@ treguesi kryesor né plrllogaritjen ¢ 1€ ardhurave, pasi ndryshimi i kétij
numri shograhet patjetér me ndryshimin e treguesve né natyré dhe né vleré. Si pasojé e situates sé

krijuar prej pandemist Covid

19 dhe masave t& mara pér parandalimin e saj mbi kufizimin e

[Evizjes sE lire 18 udhitartve pati nj# ulje t& ndjeshme & numrit t& tyre perkatésisht (si 12 mujur}
pér vitin 2021 gshié 60 278 pasagjerg.

Numvri | pasagferéve dhe 18 ardhurat, realizmi né vite dhe parashikimi pér vitin 2022

Numri i pasagjerve dhe 1 andhurat nga pasageréi

Parashikimi Vier | Pacashikii
] V2018 Vitl 2018 Viti 2020 Fakt 2021 i hutarpors
Emictird | & [Cio® | 76 | Vioh | T6 | Vios | T8 | Nr.Pasagiert| T Vit | T& |Himard| 75
Rl W |adhura| e Iﬂhur: Nr. |ardhura ardhura| % | Mr  |ardhurat| N | ardh.
|Pasgier| Eure |Pasgier| Euro |Pasgier| Eure | PP | P | gy | | pasgier| Euro [Pasagl| Buro
3 mujort e
[Pazagf > 12 vipg 13612| 68,050 H-Ei[ Ti3en] 13508 erses| 10| avao| 8900 | 4200 T000 0
|Pasagi 2-12vieg] 2| ses| tavol  ess| zso]  mes| osoml ool e wee| 2 100 2200 ol o
Pasagi D2vieg | O 117 IR o 1w of 1w ® of 2] 150 [ o 0
Total 4314| 60230 15023 T2800) 15750] doms| to3e2| 26] 1sam0 m3ao0] o o
3 mujori | 11+t
Pasagl > 12wisg| 5| 15795| raaps| wer| mase] voao| 50| 17so0f ass| g0l 23| eraco] essoo| oo 00
Pamagi2i2vies | 2| sa2] tams]  err] vas]  m|  ee] vqoo] 2] a0 s3] eo00] 3400 [
Pasagi O-2vies | 0] 138 gf 0 ol & of 10 = of 19l ts0] [ o o
Total 16,575| 80250 15,064 72,788 19,290] 4235| 203%] 22| 1o000] sogo0[ 1m0] soo
3 mujort | 111-4d
Pasag| > 12vieg| 5| 42.007] 200.185] 42.m3] 210208 00| saezs| 4acco| ;mssa| aa77e0] 7o 41500] 207500  oof 3500
Pasagi2-12vieg | 2| s318] 10636] 4905 asto 1200] 2%e0] 4gco| se| wae[113 4sool asool  sof oo
Pasagi 0-2vies | 0| 803 o  sas of a0 o| =m| 7o ol 1| s00] o| & o
Todal a7.958| 220,821] 47,403 220,024] 43300 1673| 1ra 08| 2| 4ss00] 274000 7ol 2s00
3 rrufosi | IV-61
Pasagi > 12vieg| 5| 16.042] s020| 11.570] s7as0| 4488 72.430] 18.s00] 1154 57.748) 70| 86.000] 60,000 o 0
Passagi2-12vipe] 2| 1237| 24va]  sro| e8|l 13s|  zo| 1eoo] el 1| &2 1soo] s o] o
Pasagl 02weg | 0] 148 of 10 of ol 0] 1w o| ss| 200f of of o
Totad 17.428] 82.684) 12,250 59008 18300 122 so0e7| 67| wrsco] sazoel o] 0
Viotore
[Passsy, > 12| 5] a7.288] 437,430 &2,164] 410.200] 29756 142 780] 91.500] s28m] 26e.2es] 5o emooo] ass000] eoo] 4000
[Passgi2-12vieg | 2] 77mal 1564 emos| 1312 2228] 44se 2200] esm| 130e0f 71 o200l teaoo] sl v
(Pasagi. 0-2wieg | 0] 1,007 of a0 o M8 o| 1o40] sa7 o] as| 1.0] of 2 o
" Telal 96,275] 452,604] 89,830] d24dxa| 32,330 153,232 101,740] snavs 217, 308| 0| veao] s3q00] o] Lano
“Pert Detar” Vel shoa. Advesa: | et Shokd, Viert, ALBANIA NIPT. J68T032468

-l pfcSporivion com webale: W pORIOE 0%




# Numri i autoveturave dhe kamionéve dhe & ardhurat nga tarifa e imbarkimit t&
tyre.

Numri | autoveturave &shié parashikuar duke mareé pér bazé numrin e pasagjeréve dhe

pérmirésimin ¢ infrastrukturs. Pér vitin 2021 jang pérpunar 11 033 autovetura si 12 mujor .
Mumri i kamionéve: PEr vitin 2021 jan& prpunar 4 759 kamion€ si 12 mujor.

Tabela ¢ numrit dhe (¢ ardhurave (¢ mjeteve, realizmi né vite dhve parashikimi

pér vitin 2022,
Numni i mjetve dhe 1§ andhurat nga mjetet

VITI 2018 VITI 2019 VITI 2020 vITI 2021 Program 2022

Periudhy MJETE |19 T Ta Te | WrMyete T8 Te
ol N et | M Larghont| N |ardhura % [ardurat| M| ardhurat

mleve| e | e [T Ey | Plan | Fakt earo | ™| ey

dmuprii| <3500 | 8] 1830 toseo] 1017 et ohe]  rgeel 1s] ese| er] sdee] 120 7500
3600 | 14 100 58| ess| nam|  sel sl vgse] oee] ve] wanz] 13s]  1ee00
amyoni| <3500 | 6] o] eow| oes] saul  wve]  woes] tose] on3] er]  sevel nam]  E70
»350e | 14| 1051 o] s 2se] 4] e o] 10e1] es| s2se] 13m0] 1890
Jauod(| <35bn | 6] 5413] 3247|5467 dam02] 229 157y s2s0] areg] iss] sgTv4] 67E0] 3500
s [>3500 | u| ms| eow| tom| tsom| w7 1] 3se] 1] won] es] 1s0]  seso0
ol <350n | 6 1099 eseel 7] a362| vee]  amie] 280 tows| 7] esse] 1280 7500
>350n | w0 o3| tepee] ese] i2002] 12| wram| 160] viee] ee| dese] 13%] 18000

elon | 5108 6| o460] sers0| s180) 4o 4s4s| amame| sseo| 11esa 1] ests8] s3m0] s6220
>35ton | 14| 4208 eo72) 3se| 50a7e| aesa| Sedi see0) Avso) ea|  eegns|  S4m0] 7600

4-Té ardhurat nga FSP-ja ,(Forcat e Sigurisé Portuale)

Nga ndryshimi i tarifave q& prej vitit 2017 pér vitin e ardhshém jang parashikuar edhe (& ardhura
nga tarifa ¢ Forcave t& siguris# Portuale, e cila nuk ka qen€ planifkuar vitet ¢ kaluara megjithse
ky shérbim ka disa kohe qé funksionon. Po ashtu tarifa e zbarkimit e cila ka qeng efektive pér
vitet e kaluara, tani 8shté pérfshird si njé tarif® e vetme, “imbarkim-zbharkim". Duke pasur
parasysh |¥vizjen ¢ pasagjeréve dhe t mjeteve nga kjo tarifé parashikohet & kemi 1€ ardhura
sipas tabelés sé méposhtéme,

3 "Prorti Deter” Wiond sha. Admear | 'Pmrmmﬂ.uﬂﬁﬁkaaé

#-mad inlpfiinordone oom webeie: Wy CONNVIGE o]




sl Viti 2019 Vit 2020 it 2021 Parashikimi 2031
Eredirtirni
il Mumér | Ewra | Numdr | Eumo Kumir Eurg Humér “ﬁ:ﬂw
3 mujori |-
(Pasagiort > 12 vieginbarkim | 06| 14284]  7a32] 1ases|  emsa| ameo]|  1eeo] 14500 1,250
[t neer 3.5 1 imtrarim 1| nor[ aetr] vate[ s ese|  esa]  1aso] 1350
{Mgste i 3.5 ion imbariim 2|l ass| a0l pdz]  esd|  1M8] 2088 1,350| 2,700
|Pasagieré > 12 vieg zbariim 05 ia7i]  ss5e8|  oods|  4sa3|  dond | 1987 8,750| 4,875
{Mjee nén 3.5 e Zarkim 1] oa5) 98| 1084] 1| 1016|1016 00| 900
Mjete i 3,5 ton zbarkim 2l oess| s sl s 1| 208 a00| 1,800
Totall 18,156 16,675 3,807 18,875
3 mujort 1148
Passgerd> IZvegimbarkm | 05 wam| 7441 10 so]  aoee | tme2]  17s00] 8,750
Mgt néin 3,5 bon imbrkim 1 9 98| 178 TR 913 1,050| 1,050{
Miete whi 3,5 bn imbarkim 2l el Le|  am s8] | 2w 1,350/ 2,700
Pasagis > 12 vieg sharkim 05| 130u] egral 1p38 9|  sa77 | 2mmm| 14500 7,250(
Mieke nén 3,5 bn zbarkim 1| 1566 1568 301 | 14m |  14M 1650 1.50|
Mol mx 3,5 n 2haridm 2 aa3| 1766|357 ma| 1043 2288 a5/ 1,300|
Tatali 20,202 3,378 11,826 13,200
3 mujort 111-t
Pasagera > 12vjsgimbarkim | 05 42043] 22| wges|  swa| aassa| erre|  4zse0] 28
Mgt néin 3,5 lon imbarkim 1| s487] sasr| oma|  omal e sam 5,750 5.7150|
Mot mbi 3.5 bon imbarkie 2l vorr] 2ase]  13s7] 2| M| 212 1,350, 27100|
wm = 12 vt rharkam 0& 37,774 18,887 g,748 4BT4| 23,350 14,185 35,000 'l?jﬂl
Myt niin 3,5 bon zbarkim | a2 4| 2416 2ee[  spos| 008 5,350 5180
Mot mbi 3.5 b rharkim 2 oms| a0l nasa|  anesl 0| 28m 1,250 2,500
Totali 53,731 20,478| 52,620 55,050
3 mujorl Iv-Et Totall
|Pasagieré > 12 jegimbarim | 05| 11270]  seas| aqs6]  zas| wsoo| rase|  tepoe]  sseoe|
{Mgt nén 3.5 on mbarkm |t ot e 6 980  oee 1,250 1250|
Nfiok mbi 3,5 ton imbarkim 2l ese]  a7e] 126l am|  vao]  ase 1,350 2700
|Pasaginni > 17 ving harkim osl osm]  ares] swsr|  2em| 1iroo| sase] 13000 §.500|
Mgk nén 3.5 bn gharki 1 685 sas| 17| sarl viso| 108 1,200 1.200|
Mk bl 3,5 b0 zbarkm 2l es|  asme] 1ae0]  mm| 95| s 10000 2000
Totall 16,450 12,617 16,620 21,650|
Pasagieré > 12 viepimbarkim | 05) stgse| 0920] 2ovse|  vere] sssn| 2nan 90,500(  45.250|
Mjete néin 2.5 fon imbackim 1| sae0] w0l ases|  ases| 00| 1080 9.400| 8,400
Yiede mhi 3,5 o ambar ki 2|  ased| 768 38|  ve] 40| ose0 5400  10800]
Pasagiers > 12 vieg 2oarkim 05| 7ae6| 3s233| 26188  130ma| 49680 24830 |  72250] 6425
Migds n 3,5 ion sharkm i r7er]  roer] siie]  sns| 11sas| 11848 9,100 8,100
Maeke i 3.5 b zbarkm 2| a5l roso| 3988]  vmss]  4de|  se%e 4,100 8,200
Total Vjetone 107,537 53,447 83542 118,87




2. PERPUNIMII MALLRAVE.

1 . NEé pérpunimin ¢ mallrave

NE pérpunimin e mallrave volumet e punis pér vitin 2021 jang parashikuar 18 000 ton, ndérsa
realizimi pér kEté vit dshié 6 500 ton.

N tabelién e méposhtme po japim ecuring e pErpunimit t& mallrave sipas viteve, realizimin e tyre
né vitet 20017-2020, & pritéshmin e vitit 2021 dhe parashikimin e vitit 2022 pér portin ¢ Vlorés
dhe Himar¥s. Sikurse shikohet volumet e pérpunimit gjaté kétij viti kang tregues (€ ulét megjthiése
sipas parshikimit kemi nje ralizim 65%, pasi sikurse theksuam mE larté ka ndErprerje 18
pérpunimil 1 gimentos plr eksport e cila ka geng malli keyesor | pErpunimit. Prandaj dhe projekt
plani ¢ ka rellekiuar kété gié. Gjithashiu edhe prespektiva e prpunimit t& mallrave né kushte:
reja #vogélohet.

Valwmet e realizuara sipas fremujerdve dhe parashikimi § vitie 2022,

Erdtisi Imujeri| 1k 3 enajert 1113 Brujoril 18 | ImajesiINHE |Emujori| ] Vielors

Vi 2017 17508 27 90 4049 20,508 HAL 4904

Vi 2018 B 852 7.600 15,462 B.15 18,505 35268

VA 2019 2000 6,200 3,200 [T 1A 16073

Vi 2020 310 aan 8t 350 5,100 14,17

Vi o 1508 1500 000 1500 3,500 §.50]

Witi 202 Fu 0
Té ardhural nga pérpunimi § anifeve pér vifin 20018 - 2021,

3 rll I=] 3 il 3 i 3 i
Ermiirtimi Hjiinin A "I‘I“i'; et e Totali
il 2018 Lk 1949840 1,672,000 1882070] 2,386,522 7,860,240
Wil 2018 Laki ddﬂ.ﬂﬂﬂl 1,364,000| 1,003,840 421,860 3,318,800
Wil 2020 Laki Baz.mul 1,314,840 702,000 A%0,000 A,110,840
Wil 2021 Lk 3-1-9.53EI| 30,000 HA0,000 1,000,530
Parashikini i ¢ ardhurave nga pérpunimi i anijeve pér vitin 2022,
: e |3mujortl 1| Imujorit |3 mujorii | 3 mujor i
B s ra Ii-ta [IET I L

PErpunim Viore Leké 25000 60,000 50,000 B0,000| HI&I]{I-I]I
PErpunini Himang Leka i
Totall Viors Himaré Laka 25,000




Té ardhurat nga farifa e kafarés dive parashikimi pér vitin 2022

Imujorii -] 3mujorii 0= [2mmjerti 10 3 mujeri | 1V
Emértimi Mjdsia }“ﬁ j " i & Totall
Wil 018 Eura 1,706} 1,747 4,284 1,155 g Ba2
Wil 2010 Euro 191 BT TEE 4T 212
Vil 2020 Euro 340} 847 451 565 2212
Vil 2021 Eure 350} 300 250| 150 1,060
Plar gt ikirn 2027 Eura 1, 300000 1. 80000 1, 500,00 1, FOM0Onld J'IDI]U’I}

Té ardhurat nga mjetet ¢ transportit dhe parashikimi pér vitin 2022,

TE ardhurat nga mjetet ¢ transportit varen nga pérpunimi i volumit t8 mallrave, Duke pasur
parasysh se volumet e pérpunimit & mallrave jan# ulur, madje edhe ato 1€ parashikuara si gimento
me paleta dhe hidrokarbure pérpunchen me mjetet ¢ 1@ tretéve ky 28 n vecanti ka parshikime mé
té ulta. M poshté po japim tabel&n e t¢ ardhurave pér vitin 2018-2021 dhe parashikimi 2022.

; Al v
Emirtimi Mjgsia  |° “:'_’:;’" i3 "'"j“:"i' LA B 'I'I'l’ﬂ" A "'“j"ﬂ Totali
Vit 2018 Euro 1,706 TTAT| 4,284 1,155 8,592
Vit 2019 Euro T Bar 765 47 7124
Vil 2020 Eurg 344 47 451 BG5S 2,212
Vit 7021 Euro 350 30 250 150 1,050
Paraghikimi 2022 Euro 1.900 1,800 1.800 1,700 7,200

T¢ ardhurat nga MNZ dhe FSP pér vitin 2021 dhe parashikimi pér vitin 2022

ME poshtE jang paragitur & ardhurat pér vitet 2019, 2020, 2021 si dhe parshikimet n€ baze 1§
volumeve g¥ mendohet @€ pérpunchen pér vitin 2022,

> Imujorii | Imwjoni i 1|3 mujorid 1104 3 mujorii IV ’

Emrtimd Njasia ""*“ra g i """"ﬁ | ok Totali
Wil 20719 MNZ lek; 20,165 B350 22.735| 1.500 53T
Vit 2019 FSP Ik 11,835 20,850 26,935 5,005 B4 525
Vi 2020 MNZ ih 449 650 3785 0 4543
Wi§ 2020 FsP ek 16,545 43,135 18,245 22500 9 T
Vil 2021 MNZ wh 450 750 3,800| 1,200 5,200
Vil 2021 F5P ek 14,500| 40,500 17,500] 22,000 94,500
Parashiom 2021 MNZ Ik [1] 1] o} 1] [
Parashiom 2021 FSP lek 22,500| 22,500 22,500 22 500 90,000

b

é “Part Detar Vi hs Adresa L Pavaress” Siwe, Vient, ALBANA_ NPT 57007540 iy

(e




Parashikimi i & ardharave nga pérpunimi | krogerave pér vitin 2022,

Prog e
Ermniirtirmi Njiail Janar| Shhur| Mars | Prill | Maj |Qorshos Komik| Gusht [Shiaten Tetar [NéntarDhjetod sive
Viara,
Taifkais.  |euro 10| 1s0] 1s0] 1se| s 150l im0 150 1,200]
Pasaglere >12 vj. [Nr 100{ 100] oo 100] 10¢] 100] 100 100 500|
Pasaglorg <12 vj.[hr. | 15] 18] 18] 15| ] asf 18] 48 120
Tarfimbark. __|ewro,| s00] 00| 3o0| 3oof 3| aof aoo) sl | | 2400
Tarks FSAP-Z8 lewro| so|l sof so|l so| s so| sl s : 400|
Himara ]
Tarif kalake o] ol o] of o o 50 75
Pasagjord 12 vj [Nr. Bl ol of of o 100 300 400
Pasagjord <12 vj. [Nr. a ol o o o 0 20 20
Tabibark. _loweof 0] ol o of of 300 900} 1200
Tark FSAP-28 lewa| 0 ol of o o s 150) 200
Totale: | ol o soo| soof soo] a7s| soo| 1s00] soo| soof o o sars
Taris kakab ol o] +1so] 1s0] 1so| 47| %] 200 9s0] 450 o of 1275
Tardirharkimi o o| aco] ool a00] eo0| 30¢| 1200] 300 30| o o 3,500]
Tarl F52 a ol so] %of sol 00| se| 200 s0] s8] @ o soof

Tabelt permbledhése ¢ t& ardhurave nga plrpunimi | anifeve dhe trageteve viti 2022

EMERT M| | TREGUESEVE 3 Mujori l-ré| 3 Mujori [1-t8| 3 Mujori I11-té| 3 Mujori IV-8t|  Vjetore

TE ARDHURAT NGA TRAGETET ZIAB4, 37| zﬂﬁmﬁl B3443750] 25300250 128904375

T& ardhura nga prekjet (taksa kafata) 8580000] 92625000 12675000 8775000) 39262500

[ 8% ¢ 5 P (pasagjera, mjele) 2359375] 202500 6881250 2706250| 14450375

T ik imbarkam| pasagieresh, (mbi 12 weg)]  8,8/5000] 10812500 26,937,500,  10,000000) 55025000

T it imbanami pasagaresh (2-12 jeg) 275,000 425000,  1,200000 400000  2300,000

T arife imbarkim) velura (nan 2.5 bon) 437,500 B4D) 4,312,500 0ar500| 7,027,500

T &rife imbarkim| kamion (mbi 3,5 fon) 2362500 23625000 23625000 24125000 9500000

T 2rife veprime jo tregtara. 75,000 75 75,000 75,000 300,000

TE ARDHURA NGA ANIJET 311,260 ma B46,250] 821250 1,300,000

Té ardhura nga pérpunimi | malirae, 25,000 B 60,000 GOO0D 205000

T anie kalake anije 237 500 FaF] 237 500 212 500 00,000

T ardhura nga mjetat & ranspor. 11,250 11% 11,250 11,350 45,000

T & ardhura nga maeskanizmad (dng + plnun) o} I.'I] 0 0 7]

Té andhura mekanizmat e i& li-ve, 15,000} 15.000] 15,000 15,000 60.000

T® ardhural nga MNZ dhe F5P-a. 22500 72,500 72 500 22 500 50 000

TE ARDHURA NGA KROCERAT Ez.mu'_'l g 325,000 BL500| W_m_‘

Tarifs kalals. 18,750 59,375 £2 500 16,750| 158,375

Tarif imbarkimi 37,500 1500000 275,000 375000 450,000

Taril FSP 6.250 25,000] 37,500 B.450| 75,000

i TOTAL 2317 27011250 53,790000 25,627,500 130,888,750

é *Port Dot Viesk shoa, fengsar L Pavansa’ Sk, Vo, AURANI, KIPT: BSTO33580 T
TR vl il oom wibisdn:




3. Porti Detar Vlor# sh.a krahas té ardhurave nga pémpunimi i trageteve dhe anijeve

regieneron edhe t€ ardhura ndihmése si:

» T ardhura nga dhénia ¢ sheshove me qera,

= [Dhénia me gera e ambjenteve (& ndryshme pér zyra, si edhe

= T ardhura nga tarifa e sigurisé portuale pr garantimin e sigurisé s& portit.

* Té&ardhura nga energjia dhe uji.

= Té ardhura nga bileta hyrjet.

»  Té ardhura nga interesat ¢ depozitave.
Té ardhura t€ tjera financiare { kamate - vonesat), Fitim nga kémbimet valutore — nuk mund te

parashikohen.
Tabelé pérmbledhése e (¢ ardhurave nga akiivite! ndilimése viti 2021,
Eraditind Kjisia 3rrl.|]:;ii I- Erru]u:iil ii- Enl;l::ii s mq::t 17 [
Nga dhénia me Cera Leke 251,687 206,776 56,138) ge.780| 607,361
Bl Hyrge, Parkime Lk 350,600 B64,400|  B90950 B79000] 2504950
Energh, U Leki 21,426 44,857 70,074 12,000] 148,157
Inkresa Leks 26,000 25,000 25,000 25,000| 100,000
Totali 656,713 840,833 1,042,162 B06,780( 3450488
Parashikimi i t& ardhurave nga akiivitet ndifimése viti 2022
: Imujorii |3 mujorii  N-| Imujorii | 3mujoril IV- :
Emértimi Mjésia I-ré " 1t8 4 Totali
Nga dhénia me Cera Leka 100,000 100,000 100,000] 100,000] 400,000
Bieta Hyrg, Parkime Leks 900,000| 500,000 1,000,000 900,000 3,700,000
Inksrasa Leké 0| 10] 10 10| 50
Totall 1000020]  1000010] 1100040  1,000,010] 400,050
TREGUESIT FINANCIAR

Treguesit financiaré t& Portit Detar sha (1 ardhurat, shpenzimet, fitimi, likuiditeti) pér vitin
2022 rezultojné t& mira dhe mbi 1€ gjitha t& konsoliduara, pra japin siguri pr t& ardhmen. Shuma
e & ardhurave q& pritet t& realizohen pér vitin 2022 &shté 135 038 mijé lek¥, kjo bazuar né njé
ssituaté normale para situatés s& krijuar prej pandemisg Covid - [9.

*Prf Dwiar ioed sha. Adresa; L Poarbsin® Shedl, Vieds, ALBAKIA, KIPT: BEMGIEEN T
s Py oo

nomat ploRoubir a wibshr
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Parashikimi i Cash Flod pér vitin 2022

IPasqrra & kash low |000ILEK
|PROJEKTI | QARKULLIMIT MONETAR Trem.| | Trem.l | Tram.lil| TramIV | Viti 2022
{Hyriet e migteve monetire | cash)

Ta ardhural nga sherbimeal 25,747 28,134  53ETT 27180 135,038
Shilla cash

Ta ardhura I prapambelura nga shifel

TOTALI CASH NGA SHITJET (SHERBIMET)

Te ardhura nga fnancmel

Te ardhural nga inicresal &0 10 0] 10 )
Te ardnural nga huaie bankars

Tetali cash prej financimit (subvencion) 0|
Te fara 8 ardbura i | ]

TOTALI I HYRJEVE TE MJETEVE MONETARE 25747 2B134| 53977 27180 1SE.IJHB|
SHPENZIME NE CASH 26,175 27785 32,140 27570( 113,670
Kost & maltave (makna) 400 1500 5520] 1400 8,500
Pagal 18000  18500] 1E700] 18,200 73,400
Punishe me koha B pisshme 1,085 1.165] 1,156 1,155 4,550
Siguims 3,150 3750 3. 750{ 3,750 15,000
Keesson bark 40 3 50 K] 150
Menkaim ushagmaor 2,180 2,200 2,160 2.19] 8,7
Lidhetme & dieta 74| 75 75 75 0
Up/Enargi 1,400 1,990 1420 1,600 5,670
Telebn Inlernet 50] fi5 54 20
Nditiek-Personel | jashiem| K moig) | 70 m 1,080
Tabme & Taksa 150 150
Shiyeri cebyrmeve i prapambelira (Irvesims) 0000 1200 12500 14,700
Akt | ivesimeve of ] [ 0
TOTALI | DALJEVE MONETARE (SHPENZIMEVE)| 27,260 29940] 34495 41225 132920
Cash fow(rriedted rob) 135,038
Celia ¢ banct ne dLD TR0 71.850
TOTALI I HYRJE MONETARE CASH 206 B85
TOTALI | DALJEVE MONETARE CASH 132,920
Mbyllja e bilancit te cash-it dt. 3111212020 13,968

Sh.Financés M/Direj

Danicl Muaj Kresh

(¢ Heay

*Pork Dietar” Viord ah . Adeesa | *Pawasisia® Shoin, Viora, A RAMUA MIPT: JBEPITISAN Tl Fax [+355) 33400700
werw poriehain com
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Strukiura dhe parashikimi i pagave pér vitin 2022

Paga mujore
Ne | poriciont nestukur [ oin (STE®R| B | P8O paga bruto [orknatef ushaim | P9
vjebBrsi | vitin
DREJTORIA
1| Drejiori 140000 840 280 1140000  129,120] 6e00] 13570
2{MDrefori 14000 ss0l 28] reo0d] 82,840 6,600] 23.40|
3|Kor.rrjgitie koord junder korupsiont | 14.000] 550  280]  7epoo] 92840 §,600] &40
Zyra & Sherbimeve (e Brendshma
4|Shet | Burimewe Njaraz. 14000 2240 280] 63,000 79,520| ,600| 85.120|
5|Sekratare Protiol 11,00 440 2o0| 48000 58,650| 5,600] £5.260]
§|Shoter Adminisrat | 54000 54,000 5,600 g0,500|
7|Specalstim wwoo0] 580 mo] asp0m| ez.sdn 5600 62,440
Zyra Jurnidike
B|Shefl Zyres Juridke 1400] 11200 &0 &3.000 78,400| 6,600 85,000
9| Spes.| prokurimeve 140000 a0 zeol  asom]  edn20f B 600 89,720
10| Spec Konratsh ohe vieresmrisku | 14.000] 40|  2e0]  4a000] 63,120| £,600 69.720|
Zyra ¢ Administrimil Financiar
1| Shef Zyre 14000 42000 ze0] easoe mesgen| E,600 63,580
12|Liogariar | 1000] 1580 oso] spooe|  e7.gee £.600 74,560
13{ Lingarie fariustar 14,000{  Bd0| 280] 48,000 §3,120| B.600 69,720
14| Magaginier 45,000 45,000| B600| 51 600
yra & Projekteve
15]Sha | zyres se Progek. 14000 11200 280] 63,000 78,400 E.600| 85,000
15| Speciafce Proekiesh 14000 3080] 280  480%0 &5, 60| B 00| 71,060
Zyra Marketing
17|Shai Zyra 000 28000 200] e3om|  sooe0f 6.600| 88,680
18] Spec Mardh pubbiomn 14000 80| zso| 48,000 83,120/ £.600| 60,720
16| Spac Markaingu wooo] 33e0] 2s0] 4soo0] sssd0) 6.,600( 72,240
20{Shef Termnali 110000 esol 20| <8.000| 53,880, 6,600 6,480
21|Spec Inbrmaciani 10000 8000 2000 40,000 51,000 6,600 57,500
22| Exancenst 1000,  660] Ze0| 8,000 59,880 6,600] 36,480
23| Betapreres 37,000} 37,000 6,600 43,500
24|Bivtipreres : aroool 27,000 ,600] 43,500
25| Bintapreres . aroo0) 37,000 6,600] 43.600]
26| Bentapreres | 3000] 37,000 6,500| 43, 600|

=2 —




Dega o Perp. be Anije -Tragateve
77| Kryotir Dege 14,000] 7,000 g0l &7.000 6.500] 53,600
28| Ekon. Perp Ande, Trag, 11000 1200 220 4ec00]  so420 6500] £7,020
29| Dispecer 14000] 25200 2q0| 45.000] 61,760 B.500 68,360}
30| Dispacer 14,000]  7,000] 45,00 66,000 8500 72,600
31| Dispecer 11000] eso] 20| 4s000] sese0 6,500 &3.450|
32| Spontaior 4000 4760] 2e0] asmo]  ssoa0 6500 £4,640
33| Spontier 38,000| 39,000 B/500 45,600|
34| Sponkior 110000 1980] 2| aemol 52200 5,500 58,800|
35| Punonges e cekiml 36,000| 39,000{ B/500 45 600|
36| Perg). Porl Hirare 14000 32000 280 45W0] 62480 8600 4,060
37| Mresihages poet Himare 39,000| 39,000] 8,600 45 600/

Dega Teknike |nvestimn
leﬂm Dege 14,000] _7.000] 66,000 87,000 8600 43,600
39| Specitend Investmee E D 55,820| 8,600] 72,520
40[Speciak ne Degan Tekrka 14000] 14000 7m0 4so0]  s36e0] 5,600 70,280

|Grupi i oficines mirembaitjes s automekan|
#1|Pergjegies Dicine 14000 2800] 200] 4o 55,080 5 00| 71,650
42| Tarnive ssidame 49,181 43,191 5,600| 56,791
43 Meteist 51,000 51,000 5,600] 57,500
44 Xhenerik 49,191 43,151 5600| 56,791
45| E iyt 49,191 49,161 49,191

Grupi | Mekanizatoreve
45| Specialis per lkord. migksh 51,000 51,000) 8,600 57,500
47| Aubvingier 2500 49,191 49,181 £,600 55,791
48| Autwinciar -30-kon 49,191 49,151 £.600 55,791
48| Pirunist 49,191 48,151 600 55,791

Grupl | mirembajtje- nderimit
50| Pergjegise sakl ke nderl 14,000] 560 280]  44.000 62,840 £,600] 69.440|
51| Punelor ndertmi 41,000 41,000 £,600| 47 00|
52| Punebr ndertm 35,000, 35,000 6600 41,600
53| Puneie ndarim ds000] 35000 B.500] 41,800
54| Sholkr molbkammo 350000 35,000 .500{ 41,600
55| Bogaxhe w0000 35000 .500] 41,600
% | Nosyom o0l 35,000 6,500 41,600

Dega e Sherbimeve dhe Infrastruktures ne Port
57| Kryetar Dege wooo] e720] 20l sawoo] m4.000] 6.500| 30,600|
58| Pergeges reds 14,000 7000 48,000} 69,000 £,500] 75,600}
59|Punanjes Pastimi 35,000 35,000/ 6,600} 41 500/
60| Punan.es Pasrimi sma] 3s000] 6,500} 41,600
61 | Lulshizr wmo] 35000 8,500 41,600
52| Punetor mirerh.-kanal, asmal  3s.000] 6,500] 41,500

é ; Vierd $ha Adeean L Pavarksa Skelé, Vierk, ALBAMIA, NIPT- JOEN3ZS8N 1
o Bl 4 (’ : i:, e mail nbfporiviom com webele: we UL 50T
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63| Punonjes Fasyim 36000] 35,000 6,600 41,600
54| saniare a0l 35,000 6,600 41,600
65| sankare 35,000 35,000 6,600} 41,600
6 saniara 35,000 35,000 B6600) 41,600
57| Shofer minbusi 37,000 37,000 600 43,600|
58| Shofer minkusi 37,000 37,000 [ 43,600
Stacioni | MNZ-s
50| Komandant| Stconit MNZ o] eeo] 2o0f e3me0]  7ess0f geool 81480
10| Pergieges wrri MNZ wpooo] 18co] 200) a7oeol  4sp00] 10.ss2 6.600] 66,152
11| Punanies M2 35,000 35000 7538  6.600) 49,136
72|snoter MNZ 35,000 ss000 75| eeoo]  as1m
13|Pergegres i MNZ wme|  aruee| rose| een] 5154
74] shetr MNZ 35,000 35.000] 753 6600 40,13)|
75 |shokr MNZ 35,000 asp00] 75| 600 49.1%)
76| Porgiegies lrmi MNZ w000]  eoo| oo0] arow|  arsool 10.272) 6600 B4,672
77|sholer MNZ 350000 35000 7536[ 6600 49,13
78| Puncnjes MNZ asoo0l  asoeo] 7s38]  es00 43,136
79| Puncnjes MNZ asoonl  asoeo] 75| eg00 43,136
80| Puncnjes MNZ aso0]  asgoo] 7536  6600] 43,136
#1[Pergjeges turni MNZ Mo00|  Be0| 280] 37, 52,420) 11,600 6,600] 10520
82| Punanies MNZ 35, 35,000 7536|6600 43136
83| Punonies MNZ 35, 35,000 7536 6,600 43138
Sektori | Forces se Sigurise Portuale
4 |Orepues i Sekort e Sigursé (F.5P) | 11,000 1.100] 20| 83,000 75,320 t,00] 81.020|
s |Cllcer | Sigurisé Poruuale 14,000] 2800] 280 ss000] 72,080 6500]  78560|
36 Obosr | Facken e Siguriss Portiae | 11000]  saol  2a0] anso|  5a.100] 6500] 6570
87 s un 1000l 67200 2800 3sgoo|  sno00] 1z2e6]  6.e00] 75, 84|
B8 |Punonyas Sigurie 1e000] 2eo0| zeol aanoo]  sioso] nmors| eson|  soseal
23 |Punonjes Sigurie 1000]  es0]  2z0] 3400 asg80] 10566  6,500] 63,145
30 |Punories Sigure 1000] 11200 7m0l 3400 49,400 10,566 6,500 66,665)
91 [Punonjes Sigurie 10,000  600] 200 34gc0]  a4800] 95| 6500 61,248
42 Puncnjes Sipure 11,000  es0] 220 3400  45880] 8813] 6600 62,291)
53| Punonjes Sigurie 11000 660 220] 3400l 45880 0] 6600 52,480
84 |Pergiecies Limi 14000] 4480 280 seco0]  se7en| 1000l es00 72,160
95| Punonjes Siguria 11000 19000 20| samo0]  46320] 11.988] 6600 £4,288
06 | Punnjes Siguria 4000 36e0] 280 4000  s1920] 9.7%A] 6600 68,276
47 |Pusanies Siguria 10,000] 600] 200] 34000 44800 10754] G600 62,194
86 Punonjes Siguria 14000 3es0] 280] 000  stgz0] 12543] 6600 71,063
99 |Punoeies Siguria 14000 3060 260 340000 51360 9650 6600 &7.610]
100 |Punories Sigurie . 2000 3s000] 34200 6423|6600 1.2

“Pork Detar” Wiong sha Adresa | ‘Pavartaia” Shei, Vioes, ALBAMIA, MIPT: J567202 90
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[101]Pergeges umi 14000] 1400] 2e0] sscoo]  s1gso] 1iooa] eso|  ewans|
102| Punanjes Sigurie 0000  oof 2o0] 34000 44900 9573 6300 61,173
103 Punonjes Sigure 14000 3ee0] 2ol aacool  sise0] 11500 6500 B4 70|
104]Punanjes Sigurse 19000] ape0] el mooo]  see20] 10208 6500 BaAZE
105| Punonjes Siguris 14000 700] 280| 3amoo|  4ag80| 11,150] 500 B6.730
108] Puncnies Sigurie go0] amcoof 200 7341] 6500 43141
107|Punanjes Sigurie 14,000 280| 0]  as2e0] 9716 6500 54586
108] Pergieges bimi o] 11200 ze0]  3sooo 514000 11913 6500 60013
103|Punanjas Sigurie w000 14000 zoo] aacoo]  4ss00] 11150 6600 53,350|
10 Punanjes Siqurie wooo| azs0] zeo] aec0]  sspe0] 1aa| eso0 71463
1] Puranies Sigurie 1p000| 3osol zea|l wol  s3e0] 11270 6 s00f 83.230|
12| Punanjes Siguria o]  200] 200l o  ssdoof o9so0| esool  62.500]

§53,000( 144,560] 16,300] 4,852,608]  5.866,508] 379,140| 732600  5,978.28%|

Tﬂtﬂ Em;':' il ',::I A B e Eli'.' R A
Ushqimi

Sigurime 16,7%
Heshill mbikgyres
Mieku

Ngarkim Shkarkim

101,800,000

Sh.Financés N/Drejt Dpgiio
- B%M“j Kreshnik na Ad laj

.f’_,.c_p_r.i/

Totali i shpenzimeve i parashikuar pér vitin 2022 ¥shé 129 900 mij# leke. Paragitja e shpenzimeve
t¢ Portit Detar ViorE &sht# béee sipas natyr8s/llojit 1€ tyre dhe mé ¢ detajuar paragitet né tabelén ¢
miéposhime:

’2 “Pork Detar Viord sha Adresa: L Pavarksa SLes, viors, AUTANA, NPT, Ji7:
- pnasl iofiporiviom com wabie: pwes Dot Gm
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Treguesit e shpengimeve né ményre analike pér vitin 2022

SHUMA | 3 - Mulari F | 3 - Mujori Il |3 - Sujori ll- |3 - Plujori IV
EMERTIMI | SHPENZIMEVE VIETORE ri 1 1@ Et
Ni Plan Plan Plan Pian Plan
1|PAGA BRUTO 73,400| 18,400 18,300 18.400] 18,300}
2|Punétr me konkrate ngarki shic 4,550 1,085 1,155 1,155 1,155
3| Traiir Ushairnor 8,170 22000 2,190 2,190 2130
4| SIGURME SHOQERORE 16 7% 15,000] 3,750| 3,750 3750 3,750
5| Kashin Mokgyres 950 240} 240 240 240
BIMJERL 120 30 30 30 30
7Ndinma dhe prite peccplie 80 ol 80 0 0
8| Shpenzime per udhedm e diel brenda 00 60 75 o) 7%
9| Shpenzime per uohelm & det jashie 0 o] 0 of ol
10| Shpérblme per Pansione 120 120] | 0| 0
11| Sherbime ekspert dhe augitm 1,900 0 1,600 300| 0
12| Te fara mat et pjess kismbimi @ kons 1,500 210 300 480| 510
13|Karburant 1,000 0 400 400 200
14|ENERG 4.160] 810 900 1,450] 1,000
15{U.E 1,520( 30 400 350 450
16]Karcetari Bojé Prinver shiyp leepalose 400, 200 200| o] 0
17| Detergjent 400 200 200| 0
18]Pasrimi | porit 240 &) 80 D 50
18|POST TELEFOM INTERNET 20 51 58| 54 57
20| Siguracine, knlsudim, fksa 350 200| 150 0 ol
21| shpenmme Financa § dhe Fiskalzim 80 ] [ 0 0|
22| 30% minstia & akoromse 120 0 0 0| 120|
23[% KOMISJONI AGJENSIVE 1,100] 240 280 300| 2a0)|
24| Shertime bankare 150| 45 40 30| 35|
26| AMORTIZIME 12,000| 3,000 3,000 3,000 3,000|
27| T aksa vendoee 120] 120 0 0| o]
29| Mirembate paisse elekironk: inbrmatie 80| 1) 30 20§ 0
30| Pasie inbemeive 500/ 200 300 ol ol
11| Qera Forkone 100| 1 28| 2 2
32| Pjese kambimi MN2 250 260

33| Undlorma per FSP 400] 400} (]
SHUMA 129,900 31613 31,818 32,931 31,480

"Pors Detar Vicrt sh g, Adress L “Paventsia” Skesk, Viod, ALEANIA, NIPT: J56

(;ﬁiq‘y o mai nfofiporiion con, websk: i gk S




TREGUESIT E SHPENZIMEVE

Totali i shpenzimeve | parashikuar pér vitin 2022 &shié 129 900 mijé leké. Disa nga trguesit kryesor
té shpenzimeve € parashikuara n# Projekt Programin Ekonomik Financiar & vitit 2022 krabasuar
me plan birmesin dhe me realizimin ¢ vitit 2021 jané si mé poshig:

PAGAT

Porti Detar Vioré rregullon veprimtaring ¢ Burimeve Njerfzore né bazé @ Vendimit 18 Késhillit
Mbikgyrés 1€ shogérisé, Strukturds Organizative si dhe Numnl (& Punonjésve 18 Shogérisé “Porti
Detar” Vloré sha

Numri | punonjésve pér vitin 2022 do t jet® 112..

« Fondi i Pagave
» Fondi i pagés Bruto pér 112 punonjls @shié parashikuar 73 400 mijé lek¢ duke marré ng
kensideraté shiesat pér Diplomal dhe shiesat pér vietérsi.
¥ Tondi i pagés Bruto pér 12 punonjés me kontraté pér shérbimin e ngarkim shkarkimit Eshig
parashikuar 4 550 mijé leki.
¥ Tondi pér shpenzimet e punédhdnisit né favor ¢ Sigurimeve Shoqtrore Eshié 15,000 mije
leké.
# Shperblimi pér Késhillin Drejtues #shié parashikuar né vierén 960 mijé leké,
> ShpErblimi p&r mjekun Esht€ parashikuar n€ vier#n 120 mijé lek¥,
Parashikimi i shpenzimeve pér pagat e punonjésve dhe pér sigurimet shogérore, Esht® parashikuar,
sipas strukiures organizative,
*  Shpenzimet pér trajtim ushgimor.
Shpenzime pér trajtim ushqimor pér vitin 2022 jané parashikuar 8 770 mijé leké

¥ Total shpenzime personeli 101 800 mijé leki.

—— “Pork Dotar Viord sha. Adwsa: L. ‘Pavasesa’ Sl Viors, AUBANSA, NPT JG3TI
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Parashikimi i Shpenzimeve pér blerjen e materjaleve, shérbimeve si dhe shpenzime (8 tjera

Shpenzimet pér Furnizime die shérbime jané shpenzime g@ shérbejné né ményre 1€ drejiptrdrejts
né veprimtaring e Portit Detar Viore sha , material ndértimi, material konsumi.e t€ tjera si mé
poshtd,

Shpengimet mateviale dhe mirmbajije
- Shpenzime per blerje karburant jan® parashikuar | 000 mijé lek&.
- Shpenzime pEr blere mallra  jané parashikuar | 500 mij@ leke.
Parashikimi i ketij lloj shpenzimi ku perfshihen (karburant, vajra,goma materiale ndertimi,
materiale konsumi, pjes kembimi, etj)

Shpenzime emergii dhe ujé
Shpenzimet per energji elekirike dhe uje per vitin 2022 jang parashikuar ne vleren 5 670 mijé leké.

Vitl 2020 Vit 2021 Ui 2

- i sl I plan Emujorii 1ré | | pritshmmi |  Parashikim
1 |Materizle nderfmi leke 300,000 5000001 245,936 Eﬂﬂ.ﬂ'M| 130,000
2 |Mawriale konsum loke 400,000 850,000 324.95]  400,000] 350,000
3 |Pse kembim Ik 300,000 400,000| 199,800] 250,000 400,000|
4 [Vaya Jleke 30,000 90,000 45,000 80,000 50,000|
5 |Goma Jleke 200,000 170,000] Bages)  100.000] 160,000
8 [Riparim sherbime ek 400,000 400,000 200,000| 350,000
TOTALI 6,530,000 1,500,000

Per mjetin Wolksvagen Passat 1.9 TDI 77ké (105kf)- 5 marshe me targe AA733R), me nr shasie
WVWZZLZICZ6E125511, parashikohen keto pjese kembimi per sherbime teknike vjetore:

Nr. Emértimi Niésia Sasia
| Kushinet mocoje le pasme Copé 2
2 | Taketa te para = Pale |
3 | Taketatepasme Copé |
4 Koka paraleli Palg 2
5 Serpentine per flohjen e vajit Copé 1
|6 Llampa feneri 12v Copé 3
7 | Llampa sinjalesh Copt 5
|8 | Gomina grushiesh Copé 2
9 | Ekulibratore Copé 2
10 | Filtea vaji I
11 Filter ajri l
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12_|[ Filter nafte = Copt 1
13 | Antifriz Litra | 5
14 | Koka zhare Copé 2

Per autovine 30Ton tip FAUN AT.F.30-2, viti prodhimit 1995, motor benz-merecdes OM401 LA, nr
shasic WFN2ZRTFN454030181, parashikohen keto pjese kembimi per sherbime teknike vjetore:

Nr. Emérilmi Njésia Susia
1 Bateri 12V 170 cope 2
2 | Pompaci dore = cope 1
3 Filtra vaji cope 2
4 | Filter ajri - cope I
5 | Filter nafte cope |
6 | Vaj lubrifikant SAE 20-50 litra 30
7 | Antifriz litra 5

Per autofurgonat tip Folksvagen trasporter me nr shasic WY2ZZZTHZSH091181 me fugi 63KE,
vene ne shirytezim ne vitin 2008, per sherbimet teknike vjetore te dy furgonave VIT957C dhe

V17959C parashikohen keto pjese:

Nr. Emértimi Njésia Sasia
1 | Taketa frenash te para Pale 2
2 | Taketa frenash te pasme K Palé 2
3 | Gomina grushtesh Copd 4
4 | Koka zbare Copl 4

5 | Koka paraleli Copé 4
6 | Ekuilibratore _ Copt 4
7 Pompe idraulike per grupin e timonit Copi |

& | Filira vaji Copé 2
g | Filter ajri Copé 2
10| Filter nafte Copé 2
11 | Vaj lubrifikant SAE 10-40 Litra 15
12 | Antifriz Litra 10
13 | Fshirese xhamash copi 2

Per mjetin Hyundai Tuscon me targe AA9125K dhe me nr shasie KMHJNBIVPBU764350,
2.0CRDI, (112kf) parashikohen keto pjese kembimi per sherbime teknike vjetore:

Nr. Emértimi Njésia Sasia
I | Koka zbare Copt 2
2 | Koka paraleli Copt |
3 | Fshirse xhami Copé |
4 | Filtra vaji |
5 Filter ajri |




i Filter naft Copé |
7 | Vaj lubrifikant Litra 1
_ 8 |Antifriz Litra 5
% | Sensorte EGR Copi 2

Per mjetin Autozjarrfikse V1 8192 C tip KAMAZ TC 566-2 me nr shasic X895662ZMMT0AJZ006

parashikohen keto pjese per sherbimet teknike vijetore:

| Nr. Emértimi | Njésia Sasia
1 Bateri 12v 170 A | Cop 2
2| Filtra vaji Copd 2
3 Filter ajri Copé |
4| Filter nafti_ _ Copt E
5 | Vaj lubrifikant Litra k[l

Per te bere te mundur realizimin ¢ sherbimeve teknike vietor te pirunave nr 4 model XD 30 OM me
nr shasic IT41708042500 me fuqgi 44KE , e vitit 2010 kparashikohen keto pjese kembimi

Nr. Emérfimi Njésin Sasia
1 Filtra vaji 4 Copt 2
2 | Filter gjri Cop :
3 Vaj Sae 10-40 Litra 10
4 | Antifrize Litra 5
5 Vaj Dextron 3 Litra 10

Shpenzime pér kancelari ku perfshihen, shtypshkrime, mjete 1 ndryshme kancelarie fletépalosje

banera etj. Jang parashikuar 450 mij¢ leké

Nr ARTIKULLI N jésia Sasia
1 | Letér A-4 80gr/m2, Risma/500 fleté Pako 200
2 | Dosje me llastik 450 gr Copé 20
3 | Dosje fashikull & thjeshta kartoni Copé 300
4 | Dosje arkive me kapak (41*29* 18 cm) Copé 30
5 | Stilolapsa blu cilésia ¢ paré Copé 1040
6 | Stilolapsa ¢ kugq cilésia e pard Copé 20
7| Korekior Copd 5
& | Bllok ngjités (Sticku Notes 3x3 (75x73mm, 1x 100 sheets ) Cope 5
9 | Bllok ngjités t& verdhé { 20mm x 50mm) Copé 10
10 | Tela pér making Nr 24/6 , Nr 17/24 , N 10 f:ﬂﬁ?ﬂim 60
11 | Qeska dokumenti { plastike ) A4,40 micron, pako/l (cops Pako 10

“Pork Delar® Wiork shaa Aomaa L Pt Sl Vo, ALBANUA, MIPT




12 | Zarfa t& mEdhenj A3, me ngjitje, i bardhé Copé |0
13 | Zarfa t& mestm Ad Copé 150
14 | Zarfa & vegjél 11*23, me ngjitje & bardhg Copt 30
15 | Kapse * U™ ( te mesmie & medha ) Pako 10
16 | Kapse me vesh 18 mesme dhe 18 médha Pako 10
17 | Kartona A4 pér kapak dokumentash Copt (KD
18 | Lastra transparente pér kapak dokumentash Copé 100
19 | Shina pér kapje dokumentash Cope 100
20 | Kolora evindentues Pako 20
| 21 | ShEnuesa dokumentash me ngjitje B Pako 10

22 | Letér A-3 B0pr/m2,Risma/S00feté Pako 2
23 | Bojé pér vule B Copé 4
24 | Bateri AAA 1.5V Pako 10
25 | DVD 4.7 GB me kapak plastik secila Copé &)
26 | CD 700 MB me kapak plastik secila Copé |0

Bllok fletd kérkesé, 30 Meté vetkopjuese (3 kopje
27 | secila),A S(landscape),té printuara nga njéra ané. Kapak kartoni i Copé

bardhé me palosje. 40
8 Bliok fleté-hyrje. 30 fleté vetkopjuese (3 kopje secila), AS(portrait),té Copt

printuara nga njéra ané. Kapak kartoni | bardhe me palosie. 40
39 Bllok fleté-dalje. 30 fleté vetkopjuese (3 kopje secila), AS(portrait)te | . -

printuara nga njéra ané. Kapak kartoni | bardhé me palosie. Al

Libér progesverbali i marrjes dhe dor€zimit t& shérbimit. 100 fleté, Copé 8
30 200 fage, Ad(landscape), 1 printuara nga & dyja andt. Kapaku si né

maodelin e librit.

Libér progesverbali i marrjes dhe dorézimit 1€ shérbimit Salla Cop# 3
31 | Operative. 100 fletg, 200 fage, Ad(landscape), 1€ printuara nga (& dyja

anét. Kapaku si n€ modelin e librit.
4o | Libér i vizitoréve. 100 fleté, 200 fage, Ad(portrait), (€ printuara nga té [ Copé 10
=% | dyja anét. Kapaku si né modelin ¢ librit.
13 Lib#r i incidenteve t€ siguris€. 100 fleté, 200 faqe, Ad(portrait), 1& Copé 3

printuara nga t& dyja anél. Kapaku si né modelin ¢ librit.
1 Regjistér i evidentimit clektronik. 100 fleté, 200 fage, Ad(landscape), | CopE 3
~" | t# printuara nga té dyja anét. Kapaku si né modelin ¢ librit.
15 Libér i komunikimt me radio. 100 fleté, 200 fage, Ad{landscape), 8 | Copé 5

printuara nga 1 dyja aniit. Kapaku si né modelin e likrit,




LibEr mbledhjesh dhe analize mujore. 100 fleté, 200 fage, Copé 1
36 | Ad{portrait), t printuara nga t& dyja anét. Kapaku si né€ modelin e
librit.
Blloge informacioni. . 50 fletd veltkopjuese (4 kopje Copé 30
37 | secila),Ad4(landscape) W€ printuara nga nj€ra ané. Kapak kartoni |
bardhe me palosje.
18 Libér reparti MNZ. 100 fletd, Ad(portrait), me numér serie té Copt 12
~ | varhduesh&m, 1& printuara nga njé ang. Kapaku si né modelin ¢ librit.
Libér i parkimit t& automjeteve (porta lindore). 50 fleté vetkopjuese | Copé 15
39 | (3 kopje secila), Ad{portrait),me numér serial & vazhduesh®m @
printuara nga njéra ané. Kapak kartoni cilésor | verdhe.
Libér i parkimit t& automjeteve (porta perendimore). 30 fleté Cop@ 25
40 vetkopjuese (3 kopje secila), Ad{portrait),me numEr serial 18
vazhduesh#m ¢ printuara nga njéra ané. Kapak kartoni cilésor |
verdhe.
41 | Bllok sh&nimesh axhend Cop¥ 25
42 | Letér kase Copé 300
43 | Dosje arkivi me lidhje Cop# 10
44 | Dosje me mekanizém pér dokumenta Copé 20
45 | Llastik pér lekét Pako 2
46 | Bojra printeri Copé 3N
47 | USB Flash Drive 64 (:B Copd 5
= Libér korrespondence sipas modelit nr.] bashkéngjitur, 200 fleté ,
48 | 400 fage, Ad{portrait), 1€ printuara nga 1& dyja anét. Kapaku karmn Copé
cilésor sipas modelit 2. 2
Libér i korespondencés s& brendshme. 150 fleté, 300
49 | faqe,Ad(portrait), 1& printuara nga t€ dyja angt. Kapaku karton cilésor | Copé
sipas modelit 2. |
Libér i dorézimit t& dokumenteve nga sekretaria. 50 {let, 100 fage,
50 .-“..-':I-I:pl:lnrl_ran} 1 printuara nga t€ dyja anét. Kapaku karton cilésor Copl
sipas modelit 2. [ 1
Libér i dorézimit. 50 fleté, 100 fage, Ad(portrait), (& printuara nga té
51 | dyja anét. Kapaku karton cilésor sipas modelit 2. Copé
|
52 | Mouse Ei-Fi Copé 5
______ Mouse me USB 5
53 Ta:-:ucrﬂ me USBDPI Copt 5
54 | Qese plastifikimi A4 Pako 2
55 | Libér procesverbali i marcjes dhe dorzimit 1€ shérbimit terminal | Copé 3
| 56 | Letér Ngjitése Transparente e Vogél : 10
57 | Letiér Ngjit€se Transparente e Madhe 4
58 | Kalendar zyre [ 1 1
59 | Lapsa 30




60 | Dosje arkive me lidhje 12 cm IS Cope 10
61 | Mandate Arketimi | Cope 30
| 62 | Dosje arkive me lidhje 10 cm Cope 10
Shpenzi r o ilhe né parashik
Nr. | Emertimi Njesia | Sasia
1, Leter higjenike pako 170
2. | Detergjent per dysheme 5 liter = cope 50
3. | Solucion shamash (750ml) cope 120
4. | Solucion xhamash per fasade (5 litra) cope Hhi
5. | Sapun | lengshem 5 litra cope 80
6. | Lecka per dysheme microfiber - cope 50
7. | Peceta mikrofiber cope 60
5. Dq:'lLrEim: per pastrim tualetesh (950m) | cope 150
9, | Qeska per mbeturinal | 0x60 IEterJ | pakeo 40
10, | Qeska per mbeturina(100x35 liter) pako 20
11. | Qeska per mbeturina(10x75 liter) pako 100
12, | Doreza plastike pako 100
13, | Doreza plastike njeperdorimshe(1x100) kuti 5
14. | Clor leng 70% me aromatizues 5 litra cope 50
15. | Acid .31 cope 120
16. | Sfungjer per lavaman pako 60
17. | Leter duarsh rulo dyshe | pako 40
18. | Bishta per fshesa_druri cope 30
19. | Kova per larje cimentosh (15 litra) | pope 10
20. | Perparse pune cope 8
21. | Kosha mbeturinash te vegjel plastik cope 20
22. | Kosha mbeturinash plastik 120 litra cope 15 |
23. | Kosha mbeturinash plastik 50 litra cope 10
24. | llac per larje makine cope 3
25. | Aromatizues statik il cope 20
26. | Bombula per aromantizues statik cope 20
27. | Set me per larje xhamash profesional cope I
2B. | Kova per larje xhamash profesional | cope k]
20. | Llastik uji 3/4 ) m/l 100
30. | Kova te vogla plastike cope 3
31. | Zhbllokues per lavaman cope 10
32. | Furca waleti ) cope 15
33. | Lopate mbeturinash te vogla cope 3
34. | Lopate farashan me bisht te giate cope 4
35. | Fshesa dyfibrash cope 15
36. | Alkol etilik i cnatyruar 70% 1 liter 120




37. | Disifekiues pel per terminalin § litra cope 12
38. | Maska | perdorimshe 1x50 pako 50
39. | Maska cope 300
40. | Qeska te vogla per kosha tualeti (50x 1 0liter) pako 150
4l. | Set profesional per larje d}'EhEIrIE.JE me bisht cope 3

ihimi i zerit Materiale per Brivaden ¢ Pasteimi Vigi 2022

Nr. Emertimi Njesia Sasia
l Shata me bisht druri cope 2
2 Lopata me bisht druri cope 2
3 Bela me hisht druri cope 2

4 | Kazma me bisht druri = -  cope I
5 | Kreher mhiudhes me | hlsht dmrl = — _cope I
(1] Sharre lulishtari p pmfmnna]e cope |
7 | Gershere te vogla lulishtari profesionale cope |
8 | Gershere te medha lulishtari profesionale cope | |
9 Bishta per vegla pune dru cope (1]
10 | Lopata te medha per heqgje mbeturinash cope 2

|11 | Doreza pune rrobe me meshine cope 12

12 | Syze plastike m!m:gtese cope I
13 | Fill makine korresecilesi ¢ lart m/l 200
14 | Klor per dizifektim{pluhur me gese 2 kg) kg 25
15 | Jeleke pune fosforeshente cope 10
16 | Bluza polo me menge te shkuriera me logo cope 30
17 | Flamur kombetar festiv 300x70 cope 15
18 | Flamur kombetar | madh 250x200 cope 5
19 | Flamuj kombetar me theke 1 50x%0 cope S S|

20 | Flamyj te bashkimit europian j." cope 12

21 | Stative per flamuj | 50x90 cope 6

- 22 | Zgjatwes kablli elekirik me mbeshiejllese 50m me ire fije m/l |

Shpenzime pér Pajisje dhe Software:

. Mirémbajlje & pajisjeve dhe sistemeve informatike t8 shogérise,

he fond limit BO 000 Leks

“Porti Detar” Vioré ka disa sisteme dhe pajisje informatike t@ cilat kan& nevojé pér mirémbajtje

permdjke dhe zévendesimi né raste démtimi t& tyre. Tabelat elektronike 18 hyrj cionit dhe
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sistemi i kamerave (€ sigurisé u ka mbaruar tashmé afati i garancisé dhe duhet parashikuar mirémbajtja
¢ tyre giatE vitit né rast t& defekteve apo mosfunksionitmit,

Gijithashtu gjaté vitit mund t& kemi nevoja t& ndryshme si pér pjesé kompjuteri personal té cilat mund
tE dalin jasht funksionit ashiu edhe pér ndérhyrje ng rrjet si kab€ll rrjeti.koka rrjeti et).

Nk EMERTIMI SASIA | MESIA | CMIMIT TOTAL
1 | MirEmbajtje ¢ Sistemit (& Kamerave 1 Vit 40000 L 40 000 L
2 | Mirgmbajtje t& Tjera (PC,Printera, etj.) 1 Vit A0000L | 40000L

2. NE sistemin ¢ kamerave (€ sigurist.

Me fond limit 200 000 Leki

ME sistemin ¢ kamerave € sigurisé né terminalin ¢ pasagjeréve i cili ka 3 pajisie NVR me nj& memaorje
4 TD secila pér 40 kamera [P, regjistrohet material filmik vetém p&r 8 dité. Sipas legjislacionit n&
fugi, materialet filmike dubet te jeng minimumi 30 ditg t& ruajtura. Me kéto pajisje NVR g€ kemi nuk
¢ realizojm dot njé gjé t@ tillé pasi ky Bsht kapaciteti maksimal i tyre pra 12 TB. 5i pasojé duhet t&
investojmé né blerjen € njé pajisje t& re NVR e cila suporton 8 Hard Disc me nj# memaorie 6 TD secili
pra n# total 48 TR e cila arrin né& memorizimin & 30 ditéve filmim.

Né sallén operative t& FSP, ku ndodhen pajisjet e survejimit 24 oré né dité, bateria automatike UPS
gshté amortizuar dhe nuk e kryen mé funksionin e saj. Kur shkeputet energjia elekirike 1 gjitha
pajisiet fiken dhe survejimi humbet deri né ndezjen ¢ tyre si pasoje dubet blerja e nj2 baterie 1€ re,

Disa kamera sigurie [P kané filluar t& shfagin probleme duke dhéng njé imazh figure jo 18 qarté nga
humbija e vierts s& guanicioneve duke shkaktuar avuj uji né brendési t& tyre. Kemi ndérhyr disa heré
duke i hapur pastruar dhe izoluar por shfaqét i njgjti problem. Duke u nisur nga kjo problematik lind
nevoja pér 1€ bleré € pakién dy kamera t& reja.

NR EMERTIMI SASIA |NESIA | CMIMI TOTAL
| | Blerje pajisje kamerash NVR [ Coptt 120000 L | 150000 L
2 | Blerje Hard Dsik HDD pér NVR 6TH 4 Copt | 5 000 L |20 000 1.
3 | Kamer Sigurie 1P Outdoor 2 Copi |5 000 L 30000 L

3. Blerje kompjutera personal.

-
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Me fond limit 300 000 LekE

Si pasojé & punés s plrditshme né zyral e institucionit, lind nevoja gé gdo punonjés & ketd
kompujuterin ¢ tij personal.Disa kompjuterat jang 1€ vjetér 1@ cilét me gjithé mirémbajtjen
periodike jang pothuajse jasht funksionit normal dhe duhel zévendésuar.

NR EMERTIMI SASIA NJESIA CMIMI TOTAL
1 Monitord 6 Copé 15000 L 90 000 L
2 | Njési Qéndrore PC f Copé 15 004 L 21 000 L.
Komisionet e Agiensive

Komisionet ¢ Agjensive miratuar n& librin e tarifave, i cili pérllogaritet 1% mbi & ardhurat ¢
arkétuara nga operatordt &shté parashikuar né vierén 1 100 mije leké.

Shpenzime poste dhe internel

Shpenzimet per sherbimet postare dhe per shpenzimet e intemetit jane parashikuar né& 230 mij&
leki.

Shpenzime Pasirimi

Shpenzimet evadimit 18 mbetjeve urbane pér vitin 2022 jang parashikuar né vlerén prej 240 mijé
leki.

Shpenzimet pEr sigurimin, taksat dhe kolaudimin e mjeteve pér vitin 2022 jang parashikuar né
vlerén 350 mijE leké. Parashikimi €shié bére né bazéé & numrit 1& makinave dhe tarifave ligjore
Sherbime eksperti dhe auditimi ng vierén 1 900 mijé leke.

Auditimi i pasqyrave financiare € vitit 2021 #shté kérkes# ligiore qé rrjedh nga Ligji Nr 10091
daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit 1& Ekspertit Kontabel (&
mregjistruar dhe 1& Kontabilistit tE miratuar.

Shpenzime pér taksa hashkie

Refervar vitit 2021 jane parashikuar shpenzime pér taksa vendore té ndryshme ng vierg 120 mij2
ek,

Shpenzime Markeling..

Shpenzime pér komisione hankare.

Shpenzimet pér komisionet bankare pér transfertat e ndryshme & kryhen me bankat & nivelit t&
dyté nié Republikén ¢ Shyiptrise jand parashikuar 150 mijE leke.

Pér shpenzimel pér udhétim e dieta.

PEr vitin 2022 jang parashikuar pér shumén 300 mij# lekg pér udh&tim e di
vendit.
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Pér nditvma dhe pritfe pércjelije
Pér vitin 2022 jané parashikuar 80 mijé lekg,
Shpérblime pér pensione 120 mijé leké.
30% nga t& ardhurat gerave pér llogari (8 buxhetit 2 shtetit n vlerén 150 mij€ lekg.
Amortizimi &sht@ shpenzim fiks dhe llogaritet né baze & normave 1% amortizimit.
Per vitin 2021 Esheé parashikuar 1 200 mijé leké.
Shpenzime pr gera fotokopje jand parashikuar 1 10 mijé leké.
Shpenzime pér sektorin e MNZ — s8 250 mijé fekg.
Blerje Uniformash pér sektorin e FSP — si 400 mijé leké.
Blerje Uniformash pér sekiorin ¢ FSP

Nr. Emertimi Njesia  |Sasia
1| Kepuce dimerore Pale 3l
2|Keépuct Verore pak 3l
3|Pantallona dimerore Pale 3l
4| Pantallona Verore K 3l
3| Xhup dimeror copé 31
6|Kapele Uniforme lcopi 3l
T|Kémsha copé 4
8 | Pulovir copé 31
Y{Logo mbiemri copé 31
10|Logo kapele copi 3l
11 Logo goksi copé il
12|Kapcke pune ¢ bardhé copé 3l
13[Kapug copt il
14| Jelek fosforeshent copé 3l
LI Fitimi

¥ Fitimi i planifikuar pér vitin 2022 parashikohet t jet® 5 138 mij@ leke i cili Eshté fitimi para
tatimit.

¥ Tatim fitimi llogaritet n masen 15% mbi vlerén 5 138 mij€ lekE i barabart® me 771 mij& lekE.
Fitimi neto parashikohet né masén 4 367 mijé leké .

#  Treguesit e mésiperm jané pasqyraar me shumé rezerva pasi né fakt tendenca e ghvillimii
ié Rajonit ié Vierés éshié me rifme dhe me nivele shumé mé (¢ larfa.y
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GRUPIL I PUNES

Kryetar Admir MALAJ
Anétar Kreshnik TEFELENA
Anétar Erjona TOSLLUKU
Anétar Festim SKENDAJ
Anttar  Shpiétim ABEDINI
Anitar  Klodian BERISHA

Anitar Mestjona BANUSHAJ .-

L

Anétar  Daniel MUA ¢

Anétar  Isuf HILAJ

Anétar  Laert RRAPOL : %
Anétar Adrian XHAFE ﬁ‘

Anétar  Sokol CELAJ “%’/
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